
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000CC5F3400AEC0A000 
Підписант Мозгунов Володимир Володимирович
Дійсний з 15.02.2022 0:00:00 по 14.02.2024 23:59:59

НКСДМ

Н4ВВ>ВВV0e\/О
1.3-1.9/453-22 від 07.10.2022

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ 
ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

ПРОТОКОЛ № 95
засідання Національної комісії зі стандартів державної мови

м. Київ                                                              07 жовтня 2022 року

                                                                              Початок засідання: 14:00
Присутні:
Голова Комісії:
члени Комісії:

в. о. керівника апарату:
головний спеціаліст сектору 
організаційного забезпечення, 
контролю та аналізу діяльності 
Апарату Комісії:

1. Мозгунов Володимир Володимирович
2. Коляденко Олена Олександрівна
3. Мазур Наталія Василівна
4. Мазурик Данута Володимирівна
5. Новікова Ольга Олександрівна
6. Чернобров Юлія Анатоліївна
7. Ящук Лариса Петрівна

8. Сторожик Юлія Борисівна

Порядок денний:
1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 

мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

2. Про результати розгляду скарг.

СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного засідання.

ВИСТУПИЛИ:
Мозгунов В. В. запропонував розпочати засідання.

Пропозицію розпочати засідання поставлено на голосування.

Голосували:



Коляденко О. О. – «за»; 
Мазур Н. В. – «за»;
Мазурик Д. В. – «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Новікова О. О. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. – «за».

«за» ‒ 6;
«проти» ‒ немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.

Мозгунов В. В. запропонував затвердити такий порядок денний 
засідання:

1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 
мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

2.  Про результати розгляду скарг.

Пропозицію затвердити порядок денний засідання поставлено на 
голосування.

Голосували:
Коляденко О. О. – «за»;
Мазур Н. В. – «за»;
Мазурик Д. В. – «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Новікова  О. О. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. – «за».

«за» ‒ 6;
«проти» ‒ немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.

УХВАЛИЛИ: Розпочати засідання й затвердити такий порядок денний:
1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 

мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

2.  Про результати розгляду скарг.

I. СЛУХАЛИ: Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння 
державною мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу 
державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою.



І. ВИСТУПИЛИ:
Мазурик Д. В. представила проєкт рішення «Про встановлення 

результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, визначення рівня 
володіння державною мовою та видачу державних сертифікатів про рівень 
володіння державною мовою»:

«Відповідно до частин другої та третьої статті 10, частин другої та 
третьої статті 11, пунктів 9 та 10 частини першої статті 44, частин першої та 
четвертої статті 47, частин десятої та тринадцятої статті 48 Закону України 
«Про забезпечення функціонування української мови як державної», 
підпунктів 11 і 13 пункту 4 та пунктів 7 і 12 Положення про Національну 
комісію зі стандартів державної мови, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 06 листопада 2019 року № 911, Порядку проведення 
іспитів на рівень володіння державною мовою, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від14 квітня 2021 року № 409 (зі змінами), 
Порядку ведення Реєстру державних сертифікатів про рівень володіння 
державною мовою, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
02 червня 2021 року № 584, Порядку перевірки рівня володіння державною 
мовою, єдиних вимог до процедури проведення іспитів та критеріїв 
оцінювання, затверджених рішенням Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 13 травня 2021 року № 20, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 08 липня 2021 року за № 897/36519 (зі змінами), Класифікації 
рівнів володіння державною мовою, затвердженої рішенням Національної 
комісії зі стандартів державної мови від 24 червня 2021 року № 31, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року за № 
924/36546, Вимог до рівнів володіння державною мовою, затверджених 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 24 червня 
2021 року № 31, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 
року за № 925/36547, Положення про іспитові комісії, затвердженого 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 06 травня 
2021 року № 17, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 червня 
2021 року за № 820/36442, на підставі підсумкового електронного протоколу 
перевірки за 06 жовтня 2022 року, діючи в умовах введеного в Україні 
воєнного стану, Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні 
(протокол № 95 від 07 жовтня 2022 року) вирішила:

1. Встановити результати складення іспиту на рівень володіння 
державною мовою особами, які зобов’язані володіти державною мовою та 
застосовувати її під час виконання службових обов’язків, згідно з додатком 1.

2. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 2, 
володіють державною мовою на початковому рівні другого ступеня.

3. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 3, 
володіють державною мовою на середньому рівні першого ступеня.



4. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 4, 
володіють державною мовою на середньому рівні другого ступеня.

5. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 5, 
володіють державною мовою на рівні вільного володіння першого ступеня.

6. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 6, 
володіють державною мовою на рівні вільного володіння другого ступеня.

7. Видати державні сертифікати про рівень володіння державною мовою 
особам, які зобов’язані володіти державною мовою та застосовувати її під час 
виконання службових обов’язків, відповідно до пунктів 2, 3, 4, 5 і 6 цього 
рішення.

8. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 
(Ящук Л. П.) забезпечити внесення до Реєстру державних сертифікатів про 
рівень володіння державною мовою запису про видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою не пізніше наступного 
дня після встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 
мовою.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Члена 
Національної комісії зі стандартів державної мови Мазурик Д. В.».

Пропозицію схвалити проєкт рішення «Про встановлення результатів 
іспиту на рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння 
державною мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння 
державною мовою» поставлено на голосування.

Голосували:
Коляденко О. О. – «за»; 
Мазур Н. В. – «за»;
Мазурик Д. В. – «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Новікова О. О. ‒ «за»
Чернобров Ю. А. – «за».

«за» ‒ 6;
«проти» ‒ немає;
«утрималися» ‒ немає.

Рішення ухвалене одноголосно.

Мозгунов В. В. поставив на голосування пропозицію звернутися до 
уповноважених установ, у яких претенденти складали іспити на визначення 
рівня володіння державною мовою, для з’ясування причин неможливості 
встановлення результатів іспитів.

Голосували:



Коляденко О. О. – «за»; 
Мазур Н. В. – «за»;
Мазурик Д. В. – «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Новікова О. О. ‒ «за»
Чернобров Ю. А. – «за».

«за» ‒ 6;
«проти» ‒ немає;
«утрималися» ‒ немає.

Рішення ухвалене одноголосно.

І. УХВАЛИЛИ: 
1) Ухвалити рішення «Про встановлення результатів іспиту на рівень 

володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною мовою 
та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою».

2) Звернутися до уповноважених установ, у яких претенденти складали 
іспити на визначення рівня володіння державною мовою, для з’ясування 
причин неможливості встановлення результатів іспитів.

ІI. СЛУХАЛИ: Про результати розгляду скарг.

ІI. ВИСТУПИЛИ:
Мазур Н. В. представила проєкт рішення «Про результати розгляду 

скарги»:
«Відповідно до частин першої та четвертої статті 47 Закону України 

«Про забезпечення функціонування української мови як державної», пунктів 
7 і 12 Положення про Національну комісію зі стандартів державної мови, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 листопада 
2019 року № 911, та Порядку оскарження результатів іспиту на рівень 
володіння державною мовою та розгляду скарг, затвердженого рішенням 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 27 травня 2021 року 
№ 24, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 19 липня 2021 року за 
№ 933/36555 (зі змінами), розглянувши скаргу щодо результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою та щодо порушення процедури 
проведення іспиту на рівень володіння державною мовою, що могло вплинути 
на об’єктивність результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, 
діючи в умовах введеного в Україні воєнного стану, Національна комісія зі 
стандартів державної мови на засіданні (протокол № 95 від 07 жовтня 
2022 року) вирішила:

1. Задовольнити скаргу щодо результатів іспиту на рівень володіння 
державною мовою та щодо порушення процедури проведення іспиту на рівень 



володіння державною мовою, що могло вплинути на об’єктивність результатів 
іспиту на рівень володіння державною мовою, Панфілової Наталії Юріївни, 
яка зобов’язана володіти державною мовою та застосовувати її під час 
виконання службових обов’язків, і допустити її до повторного складання 
іспиту на рівень володіння державною мовою. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Члена 
Національної комісії зі стандартів державної мови Мазур Н. В.».

Мозгунов В. В. доручив т. в. о. керівника Апарату Ящук Л. П. 
забезпечити звернення до уповноваженої установи для з’ясування обставин 
виникнення технічних проблем під час проведення іспиту.

Пропозицію схвалити проєкт рішення «Про результати розгляду скарги» 
поставлено на голосування.

Голосували:
Коляденко О. О. – «за»; 
Мазур Н. В. – «за»;
Мазурик Д. В. – «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Новікова О. О. ‒ «за»
Чернобров Ю. А. – «за».

«за» ‒ 6;
«проти» ‒ немає;
«утрималися» ‒ немає.

Рішення ухвалене одноголосно.

Мазур Н. В. представила проєкт рішення «Про результати розгляду 
скарг»:

«Відповідно до частин першої та четвертої статті 47 Закону України 
«Про забезпечення функціонування української мови як державної», пунктів 
7 і 12 Положення про Національну комісію зі стандартів державної мови, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 листопада 
2019 року № 911, та Порядку оскарження результатів іспиту на рівень 
володіння державною мовою та розгляду скарг, затвердженого рішенням 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 27 травня 2021 року 
№ 24, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 19 липня 2021 року за 
№ 933/36555 (зі змінами), розглянувши скарги щодо результатів іспиту на 
рівень володіння державною мовою, діючи в умовах введеного в Україні 
воєнного стану, Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні 
(протокол № 95 від 07 жовтня 2022 року) вирішила:



1. Відмовити в задоволенні скарг щодо результатів іспиту на рівень 
володіння державною мовою (результат, визначений раніше, залишається 
незмінним) таким особам, які зобов’язані володіти державною мовою та 
застосовувати її під час виконання службових обов’язків:

1. Корнійчук Олександр Романович
2. Кравченко Сергій Вікторович
3. Назола Сабіна Аділівна
4. Саламонова Олена Анатоліївна
5. Троценко Ганна Миколаївна.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Члена 
Національної комісії зі стандартів державної мови Мазур Н. В.»

Пропозицію схвалити проєкт рішення «Про результати розгляду скарг» 
поставлено на голосування.

Голосували:
Коляденко О. О. – «за»; 
Мазур Н. В. – «за»;
Мазурик Д. В. – «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Новікова О. О. ‒ «за»
Чернобров Ю. А. – «за».

«за» ‒ 6;
«проти» ‒ немає;
«утрималися» ‒ немає.

Рішення ухвалене одноголосно.

ІІ. УХВАЛИЛИ:
1. Ухвалити рішення «Про результати розгляду скарг».
2. Ухвалити рішення «Про результати розгляду скарг».

Завершення засідання: 14:22

Голова засідання – 
Голова Комісії

Володимир МОЗГУНОВ

Секретар засідання –
член Комісії      Юлія ЧЕРНОБРОВ





Додаток 1
до рішення Національної комісії
зі стандартів державної мови
від «07» жовтня 2022 року № 95

Результати складення іспиту
на рівень володіння державною мовою особами,

які зобов’язані володіти державною мовою
та застосовувати її під час виконання службових обов’язків

№ з/п Прізвище, власне ім’я, по батькові
ID

Результат 
письмової 
частини
(тести)

у %

Результат 
усної 

частини
(монологу)

у %

Загальний 
результат 

у %

1. Алексєєв Андрій Миколайович 199618 89 50 77
2. Алексєєнко Анастасія Олександрівна 200283 95 83 91
3. Андрющенко Ігор Володимирович 201174 75 89 79
4. Анічкіна Олена Василівна 201195 95 78 90
5. Артемчук Олександр Васильович 200043 77 72 76
6. Бабич Любов Павлівна 200022 91 67 84
7. Базюк Дмитро Олегович 201555 64 39 57
8. Баранов Андрій Євгенович 200541 93 11 68
9. Баранова Лілія Миколаївна 200765 73 78 75
10. Бардадим Олег Валерійович 60848 98 83 94
11. Берелет Володимир Ілліч 200805 80 44 69
12. Бідашко Андрій Валерійович 201203 84 78 82
13. Біла Вікторія Вікторівна 154165 89 78 86
14. Білодід Олександр Олександрович 200891 98 28 77
15. Біляченко Олександр Олександрович 199658 52 83 61
16. Богдан Володимир Сергійович 201330 98 67 89
17. Бодня Владислав Олександрович 199563 95 56 83
18. Бондар Оксана Василівна 200575 82 89 84
19. Бондарчук Валентина Борисівна 201415 98 83 94
20. Бруханда Володимир Анатолійович 176526 100 67 90
21. Бугай Галина Костянтинівна 199714 93 78 89
22. Буршталь Вікторія Олександрівна 192280 91 50 79
23. Бурячок Аліна Ігорівна 199799 93 72 87
24. Вапняр Артур Олегович 200252 93 44 78
25. Василенко Ірина Олександрівна 201333 100 72 92
26. Васил’єва Тетяна Олександрівна 200860 86 72 82
27. Васильєва Юлія Олександрівна 161409 82 89 84
28. Василюк Тетяна Геннадіївна 200120 93 61 83



29. Васютін Владислав Олександрович 201036 100 89 97
30. Вєсєлов Сергій Сергійович 200879 93 61 83
31. Вовчок Максим Сергійович 201287 98 83 94
32. Волошенюк Леонід Віталійович 200694 91 72 85
33. Волощук Олег Михайлович 200054 75 78 76
34. Ворошило Олег Васильович 201061 93 83 90
35. Гайдук Анастасія Вікторівна 137418 84 83 84
36. Генсерук Юлія Вікторівна 201208 98 100 99
37. Гігіберія Сергій Гурамович 199438 95 78 90
38. Гірка Анатолій Вікторович 200196 82 67 78
39. Глінчевська Тетяна Віталіївна 201188 95 44 80
40. Глоба Сергій Олександрович 199154 93 89 92
41. Глуховата Дарія Миколаївна 201173 80 72 78
42. Гнатів Андрій Михайлович 198910 86 83 85
43. Гобрей Віталій Анатолійович 6464 98 78 92
44. Гоков Олександр Михайлович 117878 82 68 78
45. Гомон Мирослава Валеріівна 185497 82 83 82
46. Гораль Інна Володимирівна 133872 91 61 82
47. Горбачик Віталій Володимирович 200755 100 72 92
48. Горбачов Володимир Тимофійович 200317 100 39 82
49. Горінь Софія Олегівна 200098 68 67 68
50. Гребінська Світлана Іванівна 201251 93 68 86
51. Гречаний Олексій Миколайович 200762 98 78 92
52. Грисина Галина Григорівна 200969 84 78 82
53. Губанов Артем Володимирович 187930 80 89 83
54. Гудіна Марина Валеріївна 133387 93 89 92
55. Даниленко Олена Миколаївна 174421 93 84 90
56. Дацюк Назар Іванович 201165 66 61 65
57. Длугопольський Олег Валерійович 199756 91 67 84
58. Добрянський Віталій Юрійович 201358 77 61 72
59. Дроздова Лілія Вікторівна 200648 89 83 87
60. Дубинний Андрій Вікторович 194244 98 61 87
61. Дубініна Інна Миколаївна 200707 89 67 82
62. Дунаєв Руслан Олександрович 199120 98 39 80
63. Єсіпак Віталій Вікторович 170828 89 78 86
64. Жабченко Олена Анатоліївна 58062 84 56 76
65. Журба В’ячеслав Михайлович 200785 95 50 82
66. Захаров Артем Олегович 201290 93 89 92
67. Івашура Андрій Анатолійович 41386 82 37 69
68. Іващенко Віктор Сергійович 198514 91 78 87
69. Іотов Євгеній Олегович 148220 95 89 93



70. Каванюк Станіслав Ігорович 200381 73 72 73
71. Калітенко Владислав Володимирович 199129 61 78 66
72. Канавіна Марина Павлівна 198048 93 67 85
73. Карпенко Леонід Володимирович 182294 91 78 87
74. Карпик Леонід Іванович 60789 98 67 89
75. Качур Олександр Володимирович 200458 95 50 82
76. Квасниця Мар’яна Мар’янівна 200217 86 100 90
77. Керуліс Андрій Пранасович 183038 64 50 60
78. Кирильчук Павло Ігорович 201233 100 83 95
79. Кияшко Олександр Анатолійович 199131 93 89 92
80. Коваленко Іван Анатолійович 130714 100 50 85
81. Коваль Олена Аркадіївна 201489 93 100 95
82. Ковальчук Максим Євгенійович 199179 89 67 82
83. Кожухар Максим Миколайович 197208 95 72 88
84. Колбун Владислав Віталійович 201293 91 89 90
85. Колдов Антон Олексійович 200171 84 67 79
86. Колесниченко Світлана Володимирівна 201253 95 78 90
87. Кондратюк Мирослава Сергіївна 201213 89 72 84
88. Конік Всеволод Дмитрович 200508 89 72 84
89. Корбяк Мар’яна Романівна 143039 91 89 90
90. Корнієнко Вікторія Віталіївна 201051 82 89 84
91. Коруц Наталія Іванівна 198201 95 67 87
92. Костянюк Олександр Сергійович 178252 77 61 72
93. Кот Людмила Миколаївна 199710 91 83 89
94. Кравченко Анастасія Юріївна 201422 98 94 97
95. Кран Вероніка Олександрівна 200584 91 72 85
96. Кревська Ірина Валеріївна 200237 91 72 85
97. Кріпак Олександр Сергійович 200412 95 72 88
98. Кругляк Олександр Вікторович 199335 95 44 80
99. Кудимець Валентина Віталіївна 44996 89 72 84
100. Кулагін Максим Валерійович 200832 77 83 79
101. Куніцький Василь Володимирович 199091 91 89 90
102. Купрієнко Юлія Михайлівна 138491 95 72 88
103. Кучеренко Іван Миколайович 200937 84 67 79
104. Лаврова Катерина Василівна 177286 98 83 94
105. Лаврушко Роман Володимирович 201457 93 67 85
106. Лазорко Микола Ігорович 195924 82 61 76
107. Лакатош Олександр Віталійович 200661 73 56 68
108. Лейман Юрій Вікторович 114883 86 67 80
109. Литвиненко Віталій Володимирович 164060 95 50 82
110. Литвинов Олександр Сергійович 195030 93 72 87



111. Лобанчук Юлія Леонідівна 200695 70 94 77
112. Логвін Ярослав Сергійович 201479 93 72 87
113. Логвінков Сергій Михайлович 201314 45 56 48
114. Лозовий Андрій Андрійович 193847 64 61 63
115. Лук’янова Олена Олександрівна 199708 93 53 81
116. Луценко Владислав Олегович 201049 59 33 51
117. Лютий Павло Володимирович 200751 84 72 80
118. Ляшенко Віктор Вікторович 199647 77 44 67
119. Ляшенко Дмитро Ігорович 199757 91 44 77
120. Ляшук Руслан Анатолійович 201379 77 72 76
121. Макашутіна Олена Олексіївна 200783 93 94 93
122. Малиновська Олена Сергіївна 29842 75 61 71
123. Малій Дмитро Олександрович 200767 98 83 94
124. Мардарь Марчел Георгійович 201044 95 78 90
125. Марков Дмитро Вікторович 183432 64 28 53
126. Марченко Тетяна Михайлівна 200764 91 72 85
127. Марченко Юрій Леонідович 200928 77 67 74
128. Мателега Володимир Володимирович 200373 95 78 90
129. Матковський Сергій Олександрович 122595 91 83 89
130. Мельник Анастасія Миколаївна 200800 95 56 83
131. Мельник Рустам Сахівич 198785 70 56 66
132. Михальченко Валерія Євгеніївна 200597 93 72 87
133. Мігура Микола Олександрович 182216 95 78 90
134. Морозов Дмитро Олександрович 200949 68 56 64
135. Морозова Дарія Олександрівна 122405 93 84 90
136. Москаленко Світлана Олексіївна 201299 95 53 82
137. Мул Максим Дмитрович 193920 75 56 69
138. Муравйова Вікторія Василівна 201476 95 83 91
139. Найденко Олексій Євгенович 201240 84 89 86
140. Недбайло Єлизавета Анатоліївна 195999 98 94 97
141. Немеш Аліна Василівна 189263 82 83 82
142. Нерознак Лілія Сергіївна 201419 98 72 90
143. Нестерчук Інна Костянтинівна 201408 77 89 81
144. Нечипоренко Андрій Іванович 199588 80 50 71
145. Ніколаєвич Олеся Богданівна 194393 86 94 88
146. Олійник Валерій Цезарович 201248 93 83 90
147. Олійник Віталій Юрійович 199385 77 94 82
148. Омелич Олена Борисівна 67115 80 83 81
149. Онищенко Віталій Володимирович 56782 95 83 91
150. Павленко Олена Вікторівна 200763 89 78 86
151. Павлюк Василь Михайлович 4893 100 61 88



152. Панчук Олена Вікторівна 178766 68 72 69
153. Передерей Людмила Леонідівна 201121 95 83 91
154. Передерій Вячеслав Петрович 201474 95 67 87
155. Петелюк Олег Олександрович 197865 95 74 89
156. Пильник Владислав Володимирович 201147 98 72 90
157. Плотніков Роман Олегович 200927 98 26 76
158. Площинець Михайло Миколайович 201077 77 83 79
159. Покрепа Альона Павлівна 113805 95 89 93
160. Положай Марія Віталіївна 145493 98 61 87
161. Попович Василь Володимирович 200525 61 61 61
162. Поха Олександр Віталійович 134473 84 83 84
163. Притуляк Владислав Валерійович 200293 77 56 71
164. Прокопчук Наталія Романівна 199351 95 83 91
165. Пушка Роман Васильович 201141 95 56 83
166. Пушкар Ірина Миколаївна 201245 55 39 50
167. П’яскорський Максим Сергійович 78423 98 74 91
168. Ревуцький Валерій Олексійович 200971 93 89 92
169. Ренц Роман Анатолійович 199216 98 78 92
170. Рижак Галина Іванівна 200451 84 72 80
171. Родителев Юрій Віталійович 182419 100 44 83
172. Рудой Ігор Леонідович 200598 95 94 95
173. Рябошапка Анастасія Олександрівна 200585 98 72 90
174. Самков Євгеній Леонідович 201355 86 83 85
175. Свінціцький Руслан Анатолійович 183122 89 67 82
176. Світличний Денис Володимирович 85413 98 89 95
177. Святун Руслан Євгенійович 200340 91 78 87
178. Семеног Юрій Петрович 200716 80 83 81
179. Сивка Ганна Петрівна 36451 98 83 94
180. Симон Богдан Миколайович 200702 86 78 84
181. Сироткін Олексій Вікторович 137407 95 72 88
182. Сисоєва Світлана Ігорівна 180243 50 22 42
183. Сівцов Богдан Миколайович 190361 86 56 77
184. Сікало Ольга Михайлівна 201198 98 56 85
185. Скобляк Марія Іванівна 200100 82 72 79
186. Солонько Олександр Сергійович 200850 93 89 92
187. Соручан Інна Сергіївна 198139 93 83 90
188. Спаський Сергій Вікторович 200897 93 67 85
189. Степанець Катерина Сергіївна 120350 86 67 80
190. Стусь Микола Юрійович 200720 84 33 69
191. Стьопкін Павло Павлович 139555 95 83 91
192. Судья Руслан Владиславович 200887 73 94 79



193. Сьома Ірина Ігорівна 200062 84 61 77
194. Терела Олександр Миколайович 161063 100 78 93
195. Терлецька Оксана Василівна 200701 91 72 85
196. Терновой Олександр Володимирович 199850 93 61 83
197. Тимофєєв Олександр Олександрович 201275 93 50 80
198. Тимошенко Олександр Вадимович 200761 93 78 89
199. Ткаченко Вадим Володимирович 201202 98 83 94
200. Торбич Денис Олександрович 200086 66 72 68
201. Торгонська Анастасія Олегівна 200845 93 89 92
202. Торопцева Владислава Володимирівна 201404 95 67 87
203. Троценко Юлія Олексіївна 124913 98 78 92
204. Турченко Сергій Вікторович 200960 93 72 87
205. Улітенко Олег Вікторович 140491 86 61 79
206. Фатєєва Олена Олександрівна 200589 84 78 82
207. Федоришин Богдан Володимирович 116755 93 72 87
208. Філь Дмитро Дмитрович 201451 93 61 83
209. Хімко Андрій Миколайович 201097 98 56 85
210. Ходус Олександр Юрійович 199536 86 61 79
211. Храпко Олександр Григорович 200965 89 72 84
212. Хромов Сергій Сергійович 200703 100 89 97
213. Цимбалістов Станислав Андрійович 188349 61 11 46
214. Челібійська Тетяна Олексіївна 199086 93 78 89
215. Черненко Ірина Ігорівна 201421 98 83 94
216. Черніченко Павло Володимирович 200729 95 72 88
217. Четверікова Олена Олександрівна 201182 91 56 81
218. Чуб Сергій Петрович 201256 93 94 93
219. Шкарнега Світлана Миколаївна 201273 77 67 74
220. Шмітько Сергій Олександрович 200312 100 50 85
221. Штирбулов Григорій Григорович 200494 93 6 67
222. Щербатенко Юрій Валентинович 201008 100 44 83
223. Щербина Олександр Вікторович 200457 91 89 90
224. Ялукова Алла Анатоліївна 200904 80 89 83
225. Ялукова Валерія Євгеніївна 200913 68 94 76

Голова Національної комісії
зі стандартів державної мови         Володимир МОЗГУНОВ



Додаток 2
до рішення Національної комісії
зі стандартів державної мови
від «07» жовтня 2022 року № 95

Список осіб,
які володіють державною мовою

на початковому рівні другого ступеня

1. Логвінков Сергій Михайлович
2. Сисоєва Світлана Ігорівна
3. Цимбалістов Станислав Андрійович

Голова Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ



Додаток 3
до рішення Національної комісії
зі стандартів державної мови
від «07» жовтня 2022 року № 95

Список осіб,
які володіють державною мовою

на середньому рівні першого ступеня

1. Базюк Дмитро Олегович
2. Луценко Владислав Олегович
3. Марков Дмитро Вікторович
4. Пушкар Ірина Миколаївна

Голова Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ



Додаток 4
до рішення Національної комісії
зі стандартів державної мови
від «07» жовтня 2022 року № 95

Список осіб,
які володіють державною мовою

на середньому рівні другого ступеня

1. Баранов Андрій Євгенович
2. Берелет Володимир Ілліч
3. Біляченко Олександр Олександрович
4. Горінь Софія Олегівна
5. Дацюк Назар Іванович
6. Івашура Андрій Анатолійович
7. Калітенко Владислав Володимирович
8. Керуліс Андрій Пранасович
9. Лакатош Олександр Віталійович
10. Лозовий Андрій Андрійович
11. Ляшенко Віктор Вікторович
12. Мельник Рустам Сахівич
13. Морозов Дмитро Олександрович
14. Мул Максим Дмитрович
15. Панчук Олена Вікторівна
16. Попович Василь Володимирович
17. Стусь Микола Юрійович
18. Торбич Денис Олександрович
19. Штирбулов Григорій Григорович

Голова Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ



Додаток 5
до рішення Національної комісії
зі стандартів державної мови
від «07» жовтня 2022 року № 95

Список осіб,
які володіють державною мовою

на рівні вільного володіння першого ступеня

1. Алексєєв Андрій Миколайович
2. Андрющенко Ігор Володимирович
3. Артемчук Олександр Васильович
4. Бабич Любов Павлівна
5. Баранова Лілія Миколаївна
6. Бідашко Андрій Валерійович
7. Біла Вікторія Вікторівна
8. Білодід Олександр Олександрович
9. Богдан Володимир Сергійович
10. Бодня Владислав Олександрович
11. Бондар Оксана Василівна
12. Бугай Галина Костянтинівна
13. Буршталь Вікторія Олександрівна
14. Бурячок Аліна Ігорівна
15. Вапняр Артур Олегович
16. Васил’єва Тетяна Олександрівна
17. Васильєва Юлія Олександрівна
18. Василюк Тетяна Геннадіївна
19. Вєсєлов Сергій Сергійович
20. Волошенюк Леонід Віталійович
21. Волощук Олег Михайлович
22. Гайдук Анастасія Вікторівна
23. Гірка Анатолій Вікторович
24. Глінчевська Тетяна Віталіївна
25. Глуховата Дарія Миколаївна
26. Гнатів Андрій Михайлович
27. Гоков Олександр Михайлович
28. Гомон Мирослава Валеріівна
29. Гораль Інна Володимирівна
30. Горбачов Володимир Тимофійович
31. Гребінська Світлана Іванівна



32. Грисина Галина Григорівна
33. Губанов Артем Володимирович
34. Длугопольський Олег Валерійович
35. Добрянський Віталій Юрійович
36. Дроздова Лілія Вікторівна
37. Дубинний Андрій Вікторович
38. Дубініна Інна Миколаївна
39. Дунаєв Руслан Олександрович
40. Єсіпак Віталій Вікторович
41. Жабченко Олена Анатоліївна
42. Журба В’ячеслав Михайлович
43. Іващенко Віктор Сергійович
44. Каванюк Станіслав Ігорович
45. Канавіна Марина Павлівна
46. Карпенко Леонід Володимирович
47. Карпик Леонід Іванович
48. Качур Олександр Володимирович
49. Коваленко Іван Анатолійович
50. Ковальчук Максим Євгенійович
51. Кожухар Максим Миколайович
52. Колдов Антон Олексійович
53. Кондратюк Мирослава Сергіївна
54. Конік Всеволод Дмитрович
55. Корнієнко Вікторія Віталіївна
56. Коруц Наталія Іванівна
57. Костянюк Олександр Сергійович
58. Кот Людмила Миколаївна
59. Кран Вероніка Олександрівна
60. Кревська Ірина Валеріївна
61. Кріпак Олександр Сергійович
62. Кругляк Олександр Вікторович
63. Кудимець Валентина Віталіївна
64. Кулагін Максим Валерійович
65. Купрієнко Юлія Михайлівна
66. Кучеренко Іван Миколайович
67. Лаврушко Роман Володимирович
68. Лазорко Микола Ігорович
69. Лейман Юрій Вікторович
70. Литвиненко Віталій Володимирович
71. Литвинов Олександр Сергійович
72. Лобанчук Юлія Леонідівна
73. Логвін Ярослав Сергійович



74. Лук’янова Олена Олександрівна
75. Лютий Павло Володимирович
76. Ляшенко Дмитро Ігорович
77. Ляшук Руслан Анатолійович
78. Малиновська Олена Сергіївна
79. Марченко Тетяна Михайлівна
80. Марченко Юрій Леонідович
81. Матковський Сергій Олександрович
82. Мельник Анастасія Миколаївна
83. Михальченко Валерія Євгеніївна
84. Москаленко Світлана Олексіївна
85. Найденко Олексій Євгенович
86. Немеш Аліна Василівна
87. Нестерчук Інна Костянтинівна
88. Нечипоренко Андрій Іванович
89. Ніколаєвич Олеся Богданівна
90. Олійник Віталій Юрійович
91. Омелич Олена Борисівна
92. Павленко Олена Вікторівна
93. Павлюк Василь Михайлович
94. Передерій Вячеслав Петрович
95. Петелюк Олег Олександрович
96. Плотніков Роман Олегович
97. Площинець Михайло Миколайович
98. Положай Марія Віталіївна
99. Поха Олександр Віталійович
100. Притуляк Владислав Валерійович
101. Пушка Роман Васильович
102. Рижак Галина Іванівна
103. Родителев Юрій Віталійович
104. Самков Євгеній Леонідович
105. Свінціцький Руслан Анатолійович
106. Святун Руслан Євгенійович
107. Семеног Юрій Петрович
108. Симон Богдан Миколайович
109. Сироткін Олексій Вікторович
110. Сівцов Богдан Миколайович
111. Сікало Ольга Михайлівна
112. Скобляк Марія Іванівна
113. Спаський Сергій Вікторович
114. Степанець Катерина Сергіївна
115. Судья Руслан Владиславович



116. Сьома Ірина Ігорівна
117. Терлецька Оксана Василівна
118. Терновой Олександр Володимирович
119. Тимофєєв Олександр Олександрович
120. Тимошенко Олександр Вадимович
121. Торопцева Владислава Володимирівна
122. Турченко Сергій Вікторович
123. Улітенко Олег Вікторович
124. Фатєєва Олена Олександрівна
125. Федоришин Богдан Володимирович
126. Філь Дмитро Дмитрович
127. Хімко Андрій Миколайович
128. Ходус Олександр Юрійович
129. Храпко Олександр Григорович
130. Челібійська Тетяна Олексіївна
131. Черніченко Павло Володимирович
132. Четверікова Олена Олександрівна
133. Шкарнега Світлана Миколаївна
134. Шмітько Сергій Олександрович
135. Щербатенко Юрій Валентинович
136. Ялукова Алла Анатоліївна
137. Ялукова Валерія Євгеніївна

Голова Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ



Додаток 6
до рішення Національної комісії
зі стандартів державної мови
від «07» жовтня 2022 року № 95

Список осіб,
які володіють державною мовою

на рівні вільного володіння другого ступеня

1. Алексєєнко Анастасія Олександрівна
2. Анічкіна Олена Василівна
3. Бардадим Олег Валерійович
4. Бондарчук Валентина Борисівна
5. Бруханда Володимир Анатолійович
6. Василенко Ірина Олександрівна
7. Васютін Владислав Олександрович
8. Вовчок Максим Сергійович
9. Ворошило Олег Васильович
10. Генсерук Юлія Вікторівна
11. Гігіберія Сергій Гурамович
12. Глоба Сергій Олександрович
13. Гобрей Віталій Анатолійович
14. Горбачик Віталій Володимирович
15. Гречаний Олексій Миколайович
16. Гудіна Марина Валеріївна
17. Даниленко Олена Миколаївна
18. Захаров Артем Олегович
19. Іотов Євгеній Олегович
20. Квасниця Мар’яна Мар’янівна
21. Кирильчук Павло Ігорович
22. Кияшко Олександр Анатолійович
23. Коваль Олена Аркадіївна
24. Колбун Владислав Віталійович
25. Колесниченко Світлана Володимирівна
26. Корбяк Мар’яна Романівна
27. Кравченко Анастасія Юріївна
28. Куніцький Василь Володимирович
29. Лаврова Катерина Василівна



30. Макашутіна Олена Олексіївна
31. Малій Дмитро Олександрович
32. Мардарь Марчел Георгійович
33. Мателега Володимир Володимирович
34. Мігура Микола Олександрович
35. Морозова Дарія Олександрівна
36. Муравйова Вікторія Василівна
37. Недбайло Єлизавета Анатоліївна
38. Нерознак Лілія Сергіївна
39. Олійник Валерій Цезарович
40. Онищенко Віталій Володимирович
41. П’яскорський Максим Сергійович
42. Передерей Людмила Леонідівна
43. Пильник Владислав Володимирович
44. Покрепа Альона Павлівна
45. Прокопчук Наталія Романівна
46. Ревуцький Валерій Олексійович
47. Ренц Роман Анатолійович
48. Рудой Ігор Леонідович
49. Рябошапка Анастасія Олександрівна
50. Світличний Денис Володимирович
51. Сивка Ганна Петрівна
52. Солонько Олександр Сергійович
53. Соручан Інна Сергіївна
54. Стьопкін Павло Павлович
55. Терела Олександр Миколайович
56. Ткаченко Вадим Володимирович
57. Торгонська Анастасія Олегівна
58. Троценко Юлія Олексіївна
59. Хромов Сергій Сергійович
60. Черненко Ірина Ігорівна
61. Чуб Сергій Петрович
62. Щербина Олександр Вікторович

Голова Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ


